i
O0/71€11

O BHECCHMH M3MEHEHHH B peIIeHne AAT03CKOro paioHHOro Maciuxara ot 30 nexabps 2024
roga Ne 20/390-VIII "O GromkeTe AKIIMIACKOTO CEILCKOTO OKpyTa AsST03CKOro paioHa Ha
2025-2027 rogsr"

Pemenne Asiro3ckoro pailonHoro macnuxata oonactu Abait ot 28 okta0ps 2025 roga Ne 29/
503-VIII

[Tpumeuanne U3I1N!

[Topsiiok BBeAEHUS B JICUCTBUE HACTOSIIETO PEIICHUS CM. B 11.2.

Asro3ckuii parioHHbIM MacnuxaT PEILINIL:

1. Buectu B pemienue Asro3ckoro paiioHHoro maciuxata "O Oromkere AKITUHCKOTO
CeIBCKOro OKpyra Asarosckoro paiiona Ha 2025-2027 roast" ot 30 gexabps 2024 roga Ne 20/
390-VIII cnenyroiire U3MEHEHUS:

IIYHKT | U3JI0KUTh B HOBOW pEIaKIUu:
"1. YTBepauTh O10/3KeT AKIIMHCKOTO CENbCKOro okpyra Ha 2025-2027 roasl COTJIacHO
IpWIOKEeHHSM 1, 2 1 3 COOTBETCTBEHHO, B TOM uncie Ha 2025 rof B cineayronux oobemax:
1) noxoawl — 100515,0 ThicA4Y TEHTE, B TOM YHCIIE:
HaJIOTOBbIE MOCTYyIUIeHUsI — 6921,8 ThICSY TEHTE;
HEHAJIOTOBbIC MOCTYIUIEHUS — 198,8 ThICSIY TEHTE;
MOCTYIUICHUS! OT MPOJIaXKu OCHOBHOTO Kanutaina — 0,0 TeiCsi4 TeHTe;
noctyrieHus: TpancpeptoB — 93394,4 Teicsu TeHre;
2) 3atpatsl — 100742,7 ThICSIY TEHTE;
3) uncroe OroKeTHOE KpeauToBaHue — 0,0 ThICSY TEHTe, B TOM YHUCIIE:
oroxeTHbIE KpeauThl — 0,0 ThICAY TEHTE;
noraimieHue OrKETHBIX KpeauToB — 0,0 ThICSY TEHTe;
4) canpgo 1o onepauusaM ¢ GuHaHCOBbIMU akTUBaMu — 0,0 ThICSIY TEHTe, B TOM YHUCIIE:
npuoOpeTeHre GUHAHCOBBIX aKTUBOB — (),0 THICSY TEHTE;
MOCTYTUICHUS OT MPOJiaku (PMHAHCOBBIX aKTUBOB rocyaapctsa — 0,0 ThICSY TEHTE;
5) nedurut (mpodunut) 6romrera — -227,7 THICAY TCHTE;
6) duHaHncupoBanue aedunmTa (KCIOJIb30BaHUE TTpodunnTa) OromkeTa — 227,7 ThICSY
TEHIre, B TOM YHUCIIE:
noctyruieHue 3aiMoB — 0,0 TbICSY TEHIE;
noramenue 3aiiMoB — 0,0 ThICSIY TEHTE;
UCIIOJIb3yEeMbI€ OCTATKU OFO/HKETHBIX CPENCTB — 227,7 Thicad TeHTe.";
NpUIIOKEHHE | K yKa3aHHOMY PELICHUIO U3JIOKUTh B HOBOM PENAKLUUM COTJIACHO
MPUJIOKEHUIO K HACTOSIIIIEMY PEIICHHUIO.
2. Hacrosiee pemenue BBoaUTcs B neiicteue ¢ 1 suBaps 2025 roxa.



HpeﬂceﬂaTﬁHb ASAro3ckoro paﬁOHHOFO Mmacjuxara

A. Hbpaiimmua

[punoxeHue K perieHuro
AST03CKOTO palfloHHOTO MaciuxaTa
ot 28 okTs10ps 2025 roga
Ne29/503-VIII
[Tpunoxenne 1 Kk penieHuIo
Asr03cKOro paifoHHOTO MaciauxaTa
ot 30 nexabps 2024 roga
Ne20/390-VIII

Bromxer Axmmiickoro cenbckoro okpyra Ha 2025 rog

Kareropus
Knacc
IToakmace
1
01
2
04
1
3
4
5
05
3
2
01
5

HanmenoBanne
1. Hoxonpl

Hanorosrie
MOCTYTIICHAS

ITogoxoaHbIH HAJIOT

NuauBuyanbHbIA
MOJOXOHBIM HAJIOT

Hamoru Ha
COOCTBEHHOCTD

Hanorm Ha
MMYIIECTBO

3eMeNbHEIN HAJIoT

Hanor Ha
TPAHCIOPTHBIE
cpencTBa

EnnuHelil 3eMenbHbBIN
HaJIOT

IInata 3a
MOJb30BaHUE
3eMeIbHBIMH
y4acTKaMH

IInata 3a
MOJb30BaHUE
3eMeJIbHBIMU
y4acTKaMH

Henanmorossie
MOCTYIUICHUS

Ilpoune
HEHAaJOTOBBIC
MOCTYIUIEHUS B
MECTHBIH OIOKET

IIpoune
HEHAJIOTOBBIE

Cymma (TBICSIY TEHTE

)

100515,0
6921,8
1419,7

1419,7

2717,7

47,5

33,3

2058,6

5783

2784 4

2784,4

198,8

198,8

198,8



MOCTYIUICHHUS B
MECTHBIN OIOIKET

[Toctynnenuss ot
3 MpOJaKH OCHOBHOT'O
Kamurana

IIponaxa
roCyIapCTBEHHOTO
UMYIIECTBA,
3aKpEIUICHHOTO 3a
rOCYJIapCTBEHHBIMHU
YUpEeXKACHUIMU

01

[Iponaxa
roCyJJapCTBEHHOTO
UMYIIEeCTBa,
3aKperIeHHOTO 3a
rOCYAapCTBEHHBIMH
YUPESKACHAIMA
[Toctynnenus
TpaHcdepToB
Tpanchpeptsr u3
BBIIIECTOSIINX

02 OpTaHOB
rocyapcTBEHHOTO
yIpaBICHUS
Tpancheptsr u3
paiioHHOTO (TrOopozaa
00J1acTHOTO
3Ha4eHus) OroKera

DyHKIMOHANIbHAS Tpynna
OyHKIMOHAIbHAS NOATPYIIa
AIMHHUCTPATOP OFOKETHBIX IPOTrPaMM

IIporpamma

0,0

0,0

0,0

93394,4

93394,4

933944

HaunmenoBanue

II. 3aTpats!

I'ocynapcTBeHHBI
01 e yciyru obmero 51214,9

Xapakrepa

Hp CIACTaBUTCIIbH

Bl € ,

HUCIIOJTHUTCIIHbHBIC

U ApyTHUE OpraHsl,

BBIINTOJIHSKOIINC
oOmre QyHKIIH
rOCyJapCTBEHHOT

0 yTIpaBJICHUS

Amnmapar akuma

ropona
palloHHOTO

Cymma (TBICSY
TEHTe)

100742,7

51214.9



124
001
022
07
2
124
014
3
124
008
009
011

3HaueHus, ceaa, 512149
ImoceJka,
CEIIbCKOTO OKpyTa

Yeanyru no
00eCcTIeYCHUIO
NeATCIIBHOCTH
akmMa Topoja
paiioHHOTO
3HAUeHUs, Celna,
nocernka,
CEJIbCKOTO OKpyTa

51214,9

KanuransHbIC
pacxomsl
rOCyAapCTBEHHOT
0 opraHa

0,0

Kunumuo-koMm
yHaJIbHOE 36130,2
XO3SHCTBO

K
OMI\\'/[yHaJ'H)HOC 14583,6
XO3AHUCTBO

Amnmapar akuma
roponaa
paloHHOTO

14583,6
3HAYEHHUs, CENa, ’
mocenka,

CEJIbCKOT0 OKpyTa

Opranuzanus
BOJIOCHA0OKEHUS

14583,6
HaCelIeHHBIX

ITYHKTOB

bnaroyctpoiictBo
HacCeJICHHBIX 21546,6
MTyHKTOB

Armmmapar akuMa
ropona
pailoHHOTO

21546,6
3HAYEHUs, Cela, ’
mocenka,

CCJIILCKOI'O OKpyTa

OcBeleHue yauiy
B HaceleHHBIX 10579,6
MyHKTaxX

Cannrapus B

HaCeIeHHBIX 4087,0
IMYHKTax
BbnaroycrpoiictBo
U O3eJICHEHHUE

6880,0
HaCEJICHHBIX

ITyHKTOB



12

13

15

124

013
124

057
124

048

Tpancnopr u 13396,4

KOMMYHUKaIIUn

ABTOMOOMIIBLHBIA

13396.,4

TpPaHCHOPT

Annapar akuma
ropona
paioHHOTO
3HA4YCHHUs, Cea,
nocelka,
CEJIbCKOT0 OKpYyra

OGecneucHne
(byHKIMOHUPOBAH
nu A
aBTOMOOMIIBHBIX
JIOPOT B TOPOAAX
palioHHOTO
3HAYCHHS, CeNax,
MOCENKax,
CEeJIbCKUX
OKpyTax

IIpouue 0,0
[Ipoune 0,0

Annapar akuma
roponaa
palioHHOTO
3HA4YCHHUs, Cea,

0,0

nocenka,
CEIIbCKOT0 OKpyTa

Peanmuzanus
MEpPOIIPUATUH 110
COLMAIBHONU U
UHXXEHEPHOU
nH}ppacTpyKType 0.0
)
B CEJIBbCKHX
HaCeJICHHBIX
NYHKTax B
pamKax mpoekta "
Aysbun-En 6eciri"”

TpaucdepTs 1,2
TpauchepTs 1,2

Annapar akuma
ropona
paiioHHOTO
3HA4YCHHUs, Cea,

1,2

mocenka,
CEIbCKOT0 OKpyTa

BosBpar
HEHCIIONB30BaHH 1,2
BIX LIEJIBEBBIX
TpanchepToB

13396,4

13396,4



III. Yucroe 0,0
OI0KETHOE
KpPEIUTOBAHUE

bromxeTHBIC
KPEIUTEI

0,0

Iloramenwne
OO IKETHBIX 0,0
KpPEIUTOB

IV. Canpno mo
omepamnusM C
(hUHAHCOBBIMH
AKTHBaMH

[Tpuobperenue
(huHAHCOBBIX 0,0
AKTHBOB

IlocTynnenus or
npoaaxu
(huHAHCOBBIX 0,0
AKTHBOB
rocynapcraa

V. JHebunutr (
npoduuuT) -227,7
Orokera

VI.
DuHaHCUpPOBaHUE
nedunura (
UCTIOJIb30BaHUE
npodunnTa)
Orokera

227,7

[TocTtynnenue

. 0,0
3aUMOB

IToramenue
. 0,0
3aliMOB

Ucnonwszyemblie
OCTaTKH

8 227,7
OO IKETHBIX

CpeaCTB

OcTtaTku
01 OO IKETHBIX 227,77

CpencTB
CBoOOIHBIE
OCTaTKH

1 227,7
OIOIKETHBIX

CpencTs

© 2012. PT'TI na ITXB «MHCTUTYT 3aKOHOJATENBCTBA U TpaBoBoi nHMopMannu Pecryomiku Kazaxcram»
MunuctepctBa roctunmn Pecryonmku Kazaxcran






