

**О внесении изменений в решение Аягозского районного маслихата от 30 декабря 2024 года № 20/390-VIII "О бюджете Акшийского сельского округа Аягозского района на 2025-2027 годы"**

Решение Аягозского районного маслихата области Абай от 28 октября 2025 года № 29/503-VIII

**Примечание ИЗПИ!**

**Порядок введения в действие настоящего решения см. в п.2.**

Аягозский районный маслихат РЕШИЛ:

1. Внести в решение Аягозского районного маслихата "О бюджете Акшийского сельского округа Аягозского района на 2025-2027 годы" от 30 декабря 2024 года № 20/390-VIII следующие изменения:

пункт 1 изложить в новой редакции:

"1. Утвердить бюджет Акшийского сельского округа на 2025-2027 годы согласно приложениям 1, 2 и 3 соответственно, в том числе на 2025 год в следующих объемах:

1) доходы – 100515,0 тысяч тенге, в том числе:

налоговые поступления – 6921,8 тысяч тенге;

неналоговые поступления – 198,8 тысяч тенге;

поступления от продажи основного капитала – 0,0 тысяч тенге;

поступления трансфертов – 93394,4 тысяч тенге;

2) затраты – 100742,7 тысяч тенге;

3) чистое бюджетное кредитование – 0,0 тысяч тенге, в том числе:

бюджетные кредиты – 0,0 тысяч тенге;

погашение бюджетных кредитов – 0,0 тысяч тенге;

4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0,0 тысяч тенге, в том числе:

приобретение финансовых активов – 0,0 тысяч тенге;

поступления от продажи финансовых активов государства – 0,0 тысяч тенге;

5) дефицит (профицит) бюджета – -227,7 тысяч тенге;

6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 227,7 тысяч тенге, в том числе:

поступление займов – 0,0 тысяч тенге;

погашение займов – 0,0 тысяч тенге;

используемые остатки бюджетных средств – 227,7 тысяч тенге.";

приложение 1 к указанному решению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.

2. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2025 года.

Председатель Аягозского районного маслихата

А. Ибрашин

Приложение к решению  
Аягозского районного маслихата  
от 28 октября 2025 года  
№29/503-VIII

Приложение 1 к решению  
Аягозского районного маслихата  
от 30 декабря 2024 года  
№20/390-VIII

## Бюджет Акшийского сельского округа на 2025 год

Категория		Класс	Подкласс	Наименование	Сумма (тысяч тенге )
1	2				
				I. Доходы	100515,0
1				Налоговые поступления	6921,8
	01			Подоходный налог	1419,7
		2		Индивидуальный подоходный налог	1419,7
	04			Налоги на собственность	2717,7
		1		Налоги на имущество	47,5
		3		Земельный налог	33,3
		4		Налог на транспортные средства	2058,6
		5		Единый земельный налог	578,3
	05			Плата за пользование земельными участками	2784,4
		3		Плата за пользование земельными участками	2784,4
2				Неналоговые поступления	198,8
	01			Прочие неналоговые поступления в местный бюджет	198,8
		5		Прочие неналоговые	198,8

			поступления в местный бюджет	
3			Поступления от продажи основного капитала	0,0
	01		Продажа государственного имущества, закрепленного за государственными учреждениями	0,0
		1	Продажа государственного имущества, закрепленного за государственными учреждениями	0,0
4			Поступления трансфертов	93394,4
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	93394,4
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	93394,4

Функциональная группа			Сумма (тысяч тенге)
Функциональная подгруппа			
	Администратор бюджетных программ	Программа	
		Наименование	
		II. Затраты	100742,7
01		Государственные услуги общего характера	51214,9
	1	Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие функции государственного управления	51214,9
		Аппарат акима города районного	

		124		значения, села, поселка, сельского округа	51214,9
		001		Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	51214,9
		022		Капитальные расходы государственного органа	0,0
07				Жилищно-коммунальное хозяйство	36130,2
	2			Коммунальное хозяйство	14583,6
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	14583,6
		014		Организация водоснабжения населенных пунктов	14583,6
	3			Благоустройство населенных пунктов	21546,6
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	21546,6
		008		Освещение улиц в населенных пунктах	10579,6
		009		Санитария в населенных пунктах	4087,0
		011		Благоустройство и озеленение населенных пунктов	6880,0

12				Транспорт и коммуникации	13396,4
	1			Автомобильный транспорт	13396,4
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	13396,4
			013	Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	13396,4
13				Прочие	0,0
	9			Прочие	0,0
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	0,0
			057	Реализация мероприятий по социальной и инженерной инфраструктуре в сельских населенных пунктах в рамках проекта "Ауыл-Ел бесігі"	0,0
15				Трансферты	1,2
	1			Трансферты	1,2
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	1,2
			048	Возврат неиспользованных целевых трансфертов	1,2

			III. Чистое бюджетное кредитование	0,0
			Бюджетные кредиты	0,0
			Погашение бюджетных кредитов	0,0
			IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0,0
			Приобретение финансовых активов	0,0
			Поступления от продажи финансовых активов государства	0,0
			V. Дефицит (профицит) бюджета	-227,7
			V I . Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	227,7
			Поступление займов	0,0
			Погашение займов	0,0
8			Используемые остатки бюджетных средств	227,7
	01		Остатки бюджетных средств	227,7
		1	Свободные остатки бюджетных средств	227,7

